



**اقتصاد در آینه رسانه‌ها**

**دورویی عجیب دولت ضد یارانها**

**وطن امروز**

وطن امروز نوشته: وعده‌های دروغین و آمارهای متناقض یاران‌های دامه دار. دولتی که از یارانه نقدی منتفر بود حالا در مقام یک طرفدار پورپراقرص ظاهر شده است. این چرخش عجیب تا جایی پیش رفته که معاون نوبخت در سازمان مدیریتی و برنامه‌ریزی یانهدار روز گذشته در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد مصوبه مجلس در حذف یارانه نقدی قابلیت اجرا ندارد.

روزنامه «وطن‌امروز» به عنوان منتقد حذف یارانه نقدی در ۳ سال اخیر استدلالاتی زیسادی برای عملی نبودن حذف یارانه نقدی اعلام می‌کرد اما همان استندال‌ها ۳ سال بعد از زاین دولتی‌ها شنیده می‌شود. در اینکه مصوبه مجلس اشکالات فراوانی دارد و نمایندگان مجلس در دام مسئولان دولتی افتادند تا هزینه حذف یارانه نقدی به دوش مجلس بیفتد شکی نیست چرا که دولتی‌ها به گروه برخی نمایندگان در کمیسیون تلفیق موافقت حذف یارانه بودند و در تریبون عمومی مخالف جالب اینکه در روز تصویب مصوبه حذف یارانه نقدی ۲ وزیر دولتی از نمایندگان تشکر کردند اما در کمال ناباوری دولت ضدیارانه حالا هوادار یارانه شده است. به نظر می‌رسد سیاست دولتی این باشد که مانند سال گذشته بخش قابل توجهی از افراد را از لیست یارانه نقدی حذف کند و مجلس را مقصر جلوه دهد و در عین حال روزی دامه برداخت یارانه نقدی به سایر یارانه‌گیران ملانور دهد…

کمتر از ۵۰۰ روز دیگر عمر دولت حسن روحانی به پایان می‌رسد و رئیس دولت یازدهم برای حضور مجید در اس راه قوه مجریه نیاز به رای مردم در انتخابات خردادماه ۹۶ دارد. دولت تدبیر و امید که از همان ابتدا هم قصدی برای حذف یارانه نرئومندان نداشت، با مأمول کردن سناریوی حذف یارانه نرئومندان به سال پایانی دولت و انداختن توح حذف یارانه‌ها به زمین مجلس قصد نرفتن از رفتار به‌زعم خود پوپولیستی دولت‌ها مواجه دست بردار تا شاید مردم بار دیگر برای ۴ سال دیگر حسن روحانی را به عنوان رئیس دولت دوازدهم انتخاب کنند. به این فرضیه عملکرد ضعیف اقتصادی دولت تدبیر و امید را هم اضافه کنید که نقطه روشنی برای اتکا به آن در انتخابات آینده وجود ندارد. همچنین آنها با این ترغد خود جناح مقابل را که در حال حاضر اکثریت مجلس نهم را در اختیار دارد، منتهج به «حین‌گداری» برای دولت و قرار دادن مردم در مقابل دولت می‌کنند. با این حال می‌توان نتیجه گرفت دولت روحانی برای نماندن در قوه مجریه حاضر است، طرحی مانند پرداخت یارانه نقدی را که خودش به آن لقب «اقتصاد برانداز» داده، دامه دهد و حتی نسبت به حذف یارانه افراد نرئومند جامعه هم واکنش نشان دهد!

**دولت یازدهم ۱۱۰ میلیارد تومان را دفن کرد**

**جام جم**

روزنامه جام جم از فاسد شدن مواد غذایی گزارش داده است: اخبار فاسد شدن برخی محصولات کشاورزی مثل سیب‌زمینی، برنج یا در آخرین مورد پرتقال، دیواره توجه بسیاری از مردم محرومان را به خود جلب کرده است. محاسبات نشان می‌دهد در چند ماه اخیر بیش از ۱۱۰ میلیارد تومان محصول کشاورزی به علت انبساطی نادرست و عدم توزیع به‌موقع در بازار، فاسد شده و زیر خاک رفته است. براساس گزارش‌ها و مستنداتی که در چند ماه اخیر درباره امحا یا فساد برخی محصولات منتشر شده، در این مدت هزاران تن برنج، سیب‌زمینی، گندم و در هفته‌های اخیر نیز پرتقال به دلیل سوءمدیریت در انبارداری و نهم‌زخم بازار، فاسد شده و چارم‌های امحای آن سازمانده است.

**سررسید عایدی سهام عدالت در سال ۹۵**

**اعتقاد**

این روزنامه حامی دولت نیز درباره سهام عدالت گزارش داده است: ۱۰ سال ز عمر سهام عدالت می‌گذرد و دولت وعده داده بود طبق قانون در پایان سال دهم (البته پایان مالی) نسبت به آزادسازی این سهام اقدام کند. بر اساس پیش‌بینی سازمان خصوصی‌سازی تا پایان سال احتمالا ۵۰ درصد از سهم این برگه‌ها به خزانه واریز می‌شود بنابراین دو دهک اول که ۵۰ درصد دیگر از آن دولت بخرند می‌مانند ۱۰۰ درصد سهام‌شان را در اختیار خواهند داشت و باقی افراد نیز ۵۰ درصد را از دولت می‌گیرند.

یکی مبنای محاسبه ارزش سهام را برعزض درازی روز بنگلادیه/ صاحبان سهام ۰۰۰ ۵۰ هزار تومان از سهم‌شان آلود می‌شود و ی دو دهک پایین جامعه که معادل ۱۵ میلیون نفر می‌شوند، باید یک میلیون تومان سهام در اختیار خواهند داشت اما اگر مبنای محاسبه را ارزش روز دارای قلمداد کنیم، صاحبان سهام عدالت همگی معادل یک میلیون تومان در پایان سال در اختیار خواهند داشت و دو دهک پایین جامعه معادل یک ارش دو میلیون تومان دارند. وزیر اموراقتصادی و دارایی نیز اخیرا با اعلام خبر ارزش یک تا دو میلیون تومانی سهام عدالت، بسیاری از کارشناسان و دست‌اندرکاران را به این نتیجه رسانده است که پرونده سهام عدالت پس از یک ده که در حال بسته شدن است، با تعیین تکلیف، از بابت قیمت‌ها، این افراد برای در اختیارگیری سهام‌شان یا باقی سهم‌شان را از دولت نقدا می‌خرند یا ۵۰ درصد باقیمانده را می‌فرشند.

**چرا گزارش کیفیت خودروها منتشر نمی‌شود؟**

**دنیای اقتصاد**

دنیای اقتصاد نوشت: در حالی رئیس شورای رقابت از مجوز سه درصدی افزایش قیمت خودروها در صورت صعود سه درصدی کیفیت خرد کار که مورد انتقاد گزارش کیفیت طی شش ماه گذشته، شک و تردیدهایی را در مورد افزایش قیمت‌ها در سال جدید ایجاد خواهد کرد. همانطور که گفته شد، انتشار گزارش کیفیت خودروهای داخلی بنا به درخواست وزارت صنعت و معدن و تجارت از شش ماه دوم سال گذشته متوقف شد، حال آنکه روند کیفی خودروهای داخلی طی سه سال گذشته به‌دلیل تحریم‌ها روندی نزولی پیدا کرد. بر این اساس، بسیاری از متقاضیان به‌دلیل افت کیفی خودروها، تناسبی میان قیمت و کیفیت احساس نمی‌کردند بدین ترتیب یکی از خواسته‌های جدی آنها از مسئولان افزایش کیفیت و متناسب شدن آن با قیمت خودروها بود. حال شورای رقابت در شرایطی قصد دارد، مجوز ۳ درصدی افزایش قیمت را به خودروهای باکیفیت ارائه بدهد که مردم اطلاع دقیقی در خصوص کیفیت خودروهای داخلی ندارند. بر این اساس در حالی عدم انتشار آمار کیفیت خودروهای داخلی در ابتدا به بهانه تغییر مدل سنجش کیفیت صورت گرفت اما تداوم این عدم انتشار می‌تواند نشان‌دهنده بی‌علاقگی به رسانه‌ای شدن روند کیفی خودروها باشد. پیش از این، ارزیابی کیفی خودروهای داخلی به‌طور مامانه از سوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران منتشر می‌شد و بسیاری از متقاضیان براساس ارزیابی‌های صورت گرفته دست به انتخاب خودرو می‌زدند. باوجود آنکه، تاکنون دلیل مشخصی در خصوص عدم انتشار عمومی این گزارش از سوی وزارت صنعت عنوان نشده است، اما کارشناسان معتقدند که انتشار این گزارش اطمینان مردم نسبت به تحولات قیمتی خودروهای داخلی را در پی دارد.

**نماینده اندونزی در اوپک:**

**موانع بانکی ایران با برجامست**

**برای خرید گاز نمی‌توانیم قرارداد ببندیم**

**نماینده اندونزی در اوپک با گذشت ۳ ماه از اجرای برجام اعلام کرد: موانعی بر سر راه خرید گاز از ایران وجود دارد که از جمله آنها نحوه پرداخت هزینه گاز دربنیاد است و به این دلیل نمی‌توانیم قرارداد خرید گاز ال‌پی‌جی ببندیم.**
به گزارش فارس به نقل از رویترز، نماینده اندونزی در سازمان صادرکننده کشورهای نفت اوپک، روز گذشته اعلام کرد: تاکنون قراردادی برای واردات گاز مازج از ایران با مقامات این کشور بسته نشده است. وزیراوان پروایرت ماجا تأکید کرد: همچنان موانعی بر سر راه خرید گاز از ایران وجود دارد که از جمله آنها نحوه پرداخت هزینه گاز دریافتی است. در حالی که بر اساس توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ قرار بود تحریم‌های علیه ایران لغو شود اما تحریم‌ها علیه دسترسی ایران به نظام مالی بین‌الملل همچنان بابرجامست و هرگونه تلاش برای تجارت با ایران را با مشکل مواجه کرده است.

وی افزود: توافق اندونزی با ایران قرارداد نیست و این مسئله زمانی قابل اجراءست که موانع برطرف شود.

وی تأکید کرد: مشکل در انتقال پول به ایران این است که شما همیشه نمی‌توانید به راحتی بانکی را پیدا کنید که مبادلات مالی را انجام دهد.

**در حالی که جهانگیری**

**می‌گوید ۲ میلیارد دلار که دادگاه آمریکا رای به صادره آن داده است با بی‌دقتی دولت قبل سپرده‌گذاری شده، ولی اظهارات گریته‌روسیا گذشته بانک مرکزی نشان می‌دهد این پول‌ها در زمان دولت اصلاحات سپرده‌گذاری شده است.**

دیوان عالی آمریکا هفته گذشته سرانجام رای خود را صادر کرد و این رای را به دلیل آنچه دست داشتن در انفجار کتیفنگسارای آمریکا کرده در سال ۲۰۰۲ سپرده‌گذاری شده است؛ سال ۲۰۰۸ به بعد درگیر مسائل قضایی و دادگاه می‌شود، تاالان بانک مرکزی طی روال قضایی چند بار قربانیان این انفجار شده است.

این تصمیم که در اولین نگاه، سندن برجام و کارآمدی آن پس از صرف هزینه‌های ملی گزاف رازیر سؤال می‌برد، با واکنش سریع دولت‌ها مواجه شد به طوری که معاون اول دولت سراسیمه به میدان آمد و گفت که

**در شرایطی که وزیر صنعت خوستار آزادسازی قیمت‌گذاری خودرو شده است، کارشناسان نسبت به هرگونه برنامه‌ای برای آزادسازی قیمت‌ها و تیبات منفی آن برای مصرف‌کنندگان، هشدار دادند.**

به گزارش ایسنا، اخیرا اعلام شد که وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای خواستار آزادسازی قیمت‌گذاری خودروهای داخلی و خروج شورای رقابت از این حوزه شده است.

این موضوع واکنش تعدادی از کارشناسان را به دنبال داشته است. این کارشناسان گفتند که با توجه به انحصاری بودن بازار خودرو، هرگونه آزادسازی قیمت‌گذاری خودرو باعث افزایش قیمت‌ها و تسبیح حقوق مصرف‌کنندگان خواهد شد. به گفته کارشناسان، درحال

## آمارهای جهانگیری درباره صادرات نفت پس از برجام غیرواقعی است

**عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی**
**اول رئیس‌جمهور درباره میزان صادرات نفت ایران در ۴ ماه نخست پس از اجرای برجام را غیرواقعی دانست.**

گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات معاون اول رئیس‌جمهور مبنی بر صادرات روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه نفت و میعانات گازی در ۲ ماه پس از اجرای برجام گفت: به توجه به گزارشات مکتوبی که از وزارت نفت و امور مجلس می‌رسد به هیچ وجه ارقامی که معاون اول محترم رئیس‌جمهور اظهار داشته‌اند درباره صادرات نفت اتفاقی نیفتاده است.

دلیل این گونه‌صحت‌های خلاف واقع چیست؟ آیا نهاد ریاست جمهوری این

### سرمایه‌گذاری ۵ هزار و ۲۰۷ میلیارد ریالی برای آبادانی مناطق محروم از سوی بنیاد برکت انجام شد.

بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، در راستای سیاست‌های محرومیت‌زدایی در نقاط محروم و کمتر برخوردار کشور، تا پایان سال گذشته مبلغ ۵۲۰۷ میلیارد ریال برای اجرای طرح‌های زیربنایی،

عمرانی، مدرسه‌سازی، ساخت مسکن محرومین و مراکز فرهنگی–مذهبی بنیاد برکت در ۱۶۷ طرح‌های زیربنایی که یکی از مهم‌ترین اصول رفح محرومیت در نقاط محروم است، مبلغ ۱۴۱۸ میلیارد ریال برای اجرای ۶۸۸ طرح زیربنایی و عمرانی و آب و برق، برق‌رسانی، ساخت بل و جاده، مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات روستایی،

اذعان داشت که این اقبال در حال حاضر زیر فشار بوده و برای پرداخت اقساط این نوع مسکن علاوه بر انجام فعالیت روزانه باید کارمضانعه را در دستور کار خود قرار دهند. وی با بیان اینکه طرح فروش قسطی مسکن هیچ کمکی به خانه‌دار شدن این افراد نمی‌کند افزود: مشکل مسکن کشور با افزایش سقف وام‌ها حل نخواهد شد، این فعل بی‌اثر شدن یکی از مهمترین دلایل خانه‌دار نماندن مردم در کشور را گران بودن زمین دانستند و اذعان داشت که درحال حاضر یک میلیون خانه خالی در کشور وجود دارد که این مقدار مسکن فاقدمتقاضی دارای نقدینگی لازم است.

عبدالطیخواه اظهار داشت که

## اقتصادی

**پس از ادعای جهانگیری صورت گرفت**

# عراقچی: پول‌های مسدود شده در دولت اصلاحات سپرده‌گذاری شده بود

**هی‌تدبیر دولت قبل باعث شد که**

آمریکا بتواند این پول را بلوکه کند.» رئیس کل بانک مرکزی هم با اظهاراتی مشابه انگشت اتهام را به سوی دولت گذشته نشانه رفت.

در این میان اما مرور مصاحبه عیسا عراقچی با خبرگزاری دولت، ایرنا، در وین در ۳ اردیبهشت‌ماه، نکته قابل تاملی را افشا می‌کند.

به گزارش فارس، عراقچی در توضیحات اولیه خود درباره این پرونده می‌گوید: «هاجرا مربوط به پولی است که در سال ۲۰۰۲ سپرده‌گذاری شده است؛ سال ۲۰۰۸ به بعد درگیر مسائل قضایی و دادگاه می‌شود، تاالان بانک مرکزی طی روال قضایی چند بار

محمود بهمنی در گفت‌وگو با مهر تصریح کرد: این اوراق بخشی از ذخایر ارزی متعلق به بانک مرکزی بوده نه دولت، ضمن اینکه اوراق قرضه دلاری در کشورهای اروپایی و نه آمریکا نگهداری می‌شد.

وی افزود: از اواسط سال ۸۶ که انجام مبادلات دلاری برای ایران

منعوع شد، اداره بین‌الملل بانک مرکزی و ادارات مربوطه دیگر، اقدامات زیادی برای فروش اوراق قرضه انجام دادند ولی امکان فروش بخشی از این اموال که «کد دلار» داشتند، به علت تحریم‌های مربوط به مبادلات

دلاری، میسر نشدبهمنی با تأکید بر اینکه کلیه مستندات این موضوع در بانک مرکزی موجود و قابل دسترسی است، این پرسش را مطرح کرد که چرا در مذاکرات برجام موضوع به این مهمی دیده نشده و چرا این دارایی‌ها پس از اجزای برجسام آزاد و متعلق نشده‌اند؟!

**گروگان ۷/۵ میلیارد دلاری**
در همین حال، طهماسب مظاهری، رئیس کل اسبق بانک مرکزی نیز با تأیید ضمنی سخنان بهمنی گفت: این اوراق در دوران ما نیز بلوکه بوده، به این معنا که همواره ذخایر بانک مرکزی در بانک‌های مختلف و به اشکال متفاوتی نگهداری می‌شد و از

**در واکنش به نامه نعمت‌زاده صورت گرفت**

# هشدار کارشناسان نسبت به آزادسازی قیمت خودرو

با قیمت‌ها، کیفیت پایینی دارند. به جای آزادسازی قیمت خودرو باید شورای رقابت وارد عمل شده و قیمت خودروهای که کیفیت پایینی دارند را کاهش دهد.

یک کارشناس صنعت خودرو نیز معتقد است که در صورت آزادسازی قیمت خودرو، تعرفه واردات خودرو نیز باید به صفر برسد. علی خاکساری گفت: اگر تعرفه واردات خودرو به صفر رسیده و تمام حمایت‌های دولتی صنعت خودرو نیز برداشته شود، آن‌گاه می‌شود قیمت‌گذاری خودرو را آزاد کرد.

وی تصریح کرد: تا زمانی که تعرفه واردات وجود داشته باشد قیمت‌گذاری خودرو نباید آزاد شود. در حال حاضر تولید خودرو در کشور انحصاری است و مصرف‌کنندگان انتخابی جز خرید خودروهای بی‌کیفیت ندارند.

مناج مصرف‌کنندگان نیز در این خصوص گفت: خودروسازان سابقه‌بدی در حال حاضر نیز تناسبی بین قیمت و کیفیت خودروهای داخلی وجود ندارد، خودروهای داخلی در مقایسه

با قیمت‌ها، کیفیت پایینی دارند. به جای آزادسازی قیمت خودرو باید شورای رقابت وارد عمل شده و قیمت خودروهای که کیفیت پایینی دارند را کاهش دهد.

مناج مصرف‌کنندگان نیز در این خصوص گفت: خودروسازان سابقه‌بدی در حال حاضر نیز تناسبی بین قیمت و کیفیت خودروهای داخلی وجود ندارد، خودروهای داخلی در مقایسه با قیمت‌ها، کیفیت پایینی دارند. به جای آزادسازی قیمت خودرو باید شورای رقابت وارد عمل شده و قیمت خودروهای که کیفیت پایینی دارند را کاهش دهد.

مناج مصرف‌کنندگان نیز در این خصوص گفت: خودروسازان سابقه‌بدی در حال حاضر نیز تناسبی بین قیمت و کیفیت خودروهای داخلی وجود ندارد، خودروهای داخلی در مقایسه با قیمت‌ها، کیفیت پایینی دارند. به جای آزادسازی قیمت خودرو باید شورای رقابت وارد عمل شده و قیمت خودروهای که کیفیت پایینی دارند را کاهش دهد.

مناج مصرف‌کنندگان نیز در این خصوص گفت: خودروسازان سابقه‌بدی در حال حاضر نیز تناسبی بین قیمت و کیفیت خودروهای داخلی وجود ندارد، خودروهای داخلی در مقایسه با قیمت‌ها، کیفیت پایینی دارند. به جای آزادسازی قیمت خودرو باید شورای رقابت وارد عمل شده و قیمت خودروهای که کیفیت پایینی دارند را کاهش دهد.

مناج مصرف‌کنندگان نیز در این خصوص گفت: خودروسازان سابقه‌بدی در حال حاضر نیز تناسبی بین قیمت و کیفیت خودروهای داخلی وجود ندارد، خودروهای داخلی در مقایسه با قیمت‌ها، کیفیت پایینی دارند. به جای آزادسازی قیمت خودرو باید شورای رقابت وارد عمل شده و قیمت خودروهای که کیفیت پایینی دارند را کاهش دهد.

مناج مصرف‌کنندگان نیز در این خصوص گفت: خودروسازان سابقه‌بدی در حال حاضر نیز تناسبی بین قیمت و کیفیت خودروهای داخلی وجود ندارد، خودروهای داخلی در مقایسه با قیمت‌ها، کیفیت پایینی دارند. به جای آزادسازی قیمت خودرو باید شورای رقابت وارد عمل شده و قیمت خودروهای که کیفیت پایینی دارند را کاهش دهد.

مناج مصرف‌کنندگان نیز در این خصوص گفت: خودروسازان سابقه‌بدی در حال حاضر نیز تناسبی بین قیمت و کیفیت خودروهای داخلی وجود ندارد، خودروهای داخلی در مقایسه با قیمت‌ها، کیفیت پایینی دارند. به جای آزادسازی قیمت خودرو باید شورای رقابت وارد عمل شده و قیمت خودروهای که کیفیت پایینی دارند را کاهش دهد.

**صفحه ۴**
**سه‌شنبه ۷ اردیبهشت ۱۳۹۵**
**۱۸ رجب ۱۴۲۷ – شماره ۲۱۲۲۸**



**کوتاه اقتصادی**

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۱۰۲۳۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱۰۲۳۰۰۰
تیم سکه	۵۴۲۰۰۰
ربع سکه	۲۸۸۰۰۰
گرمی	۱۹۴۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۰۴۲۰۰
دلار	۳۴۷۸
یورو	۳۹۲۰
پوند	۵۰۲۸
درهم	۹۵۲
لیبر ترکیه	۱۲۴۸

«معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی، رکود اقتصادی را یکی از مهمترین دلایل کندی توسعه صنایع پایین دستی پتروشیمی در کشور دانست.مرضیه شهدادی گفت: یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شرایط اقتصادی کشور طی سالهای گذشته، بوده، یعنی وقتی رکود در کشور باشد طبیعی است که صنایع پایین دستی هم با رکود مواجه می‌شوند.